
新型コロナウイルス感染拡大が続いています。 

昨年より、スタッフによる受診前の検温を行ってきましたが、1月より病院玄関に検

温器を設置しました。病院に入られる際は、手指消毒と検温をお願いいたしま

す。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

これにより、情報の共有化による診療の質を向上させ、患者さんにとって

より良い医療の実現につなげることができると考えています。 

たとえば、今までは一冊の紙カルテを多くのスタッフで同時に使うことは

難しく、情報の共有に時間がかかり、必要な医療がその分遅れる危険があり

ました。電子カルテでは情報を同時に複数のスタッフで共有できますので、

多職種連携に基づく質の高い医療を効率良く実現できます。 

また、薬の重複投与が発見しやすくなる、紙の伝票で起こりがちな転記ミ

スが減ることが期待されています。システムのオンライン連携により、入力

したデータは各システムで共通して利用できますので、手間や入力ミスを減

らし安全な医療の実現につなげることができます。 

他にも、検査データの変化やレントゲンなどの画像を高精度のモニターで

鮮明に患者さんと共有できるようになりますので、より分かりやすい説明を

できるようになります。 

スタッフがこのシステムに習熟するには少し時間がかかるためご迷惑をおか

けすることもあろうかと思いますが、スタッフ一同、

新システム導入が患者さんと病院双方にとって良いも

のとなるよう努力してまいります。 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 
 

松代病院広報誌第 49号 

入院患者様に対する面会も、原則

禁止とさせていただいております。 

ご不便をおかけしますが、ご協力を

お願いいたします。 

来院の際は、検温と手指消毒をお願いします 

自動検温器 

設置しました！ 



 

 

 
 

（主な場面） 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

～2月 14日から～ 
 （その１） 

8 時 30 分よりも

前に来院したとき 

 

（その３） 次回 

予約の手続き 

（その４） 

会計時の手続き 

電子カルテシステム導入に伴い 

手続きや書類が変わります。 

予約手続き後、電子カルテで「予約票」を印刷して 

お渡しします。次回受診時にお持ちください。 

会計時に、処方せんとともに診察券(新)を 

お渡しします。次回受診時にお持ちください。 
 

①医事窓口で受付をします。番号札を呼ばれたら、予約

票と診察券(新)を窓口に出してください。 

②診療案内票をクリアファイルに入れてお渡ししますの

で、外来の受付にクリアファイルごと出してください。 

（その２） 

受付から外来 

までの手続き 

番号札を到着順に一枚ずつ取り、待合でお待ちください。 

8時 30分に受付を始め、番号をお呼びします。呼ばれたら、

窓口で手続きをしてから外来へお越しください。 

。 

番号札 

診療案内票(A４) 

予約票（A4） 

診察券(新) 

わからないことはその都度ご案内しますので 

お近くのスタッフまでお尋ねください。 
 

（その１） 

（その２） 

（その３） 

（その４） 


